
Ministru kabineta noteikumi Nr. 202 

Rīgā 2025. gada 1. aprīlī (prot. Nr. 13 6. §) 

Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumos Nr. 775 "Gada pārskatu 

un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi" 

Izdoti saskaņā ar Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likuma 

15. panta pirmo un otro daļu 

Izdarīt Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumos Nr. 775 "Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi" (Latvijas Vēstnesis, 2015, 253. 

nr.; 2017, 21. nr.; 2018, 33. nr.; 2022, 39. nr.) šādus grozījumus: 

1. Papildināt noteikumus aiz 2. nodaļas nosaukuma ar 2.1. apakšnodaļas nosaukumu šādā 

redakcijā: 

"2.1. Finanšu pārskatā norādāmais saņemtais valsts, pašvaldību, ārvalstu, Eiropas 

Savienības, citu starptautisko organizāciju un institūciju finansiālais atbalsts (finanšu 

palīdzība), ziedojumi un dāvinājumi naudā vai natūrā". 

2. Izteikt 2.1. apakšnodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

"2.1.1 Saņemtā valsts, pašvaldības, ārvalsts, Eiropas Savienības, citas starptautiskās 

organizācijas vai institūcijas finansiālā atbalsta (finanšu palīdzības) novērtēšana un 

norādīšana finanšu pārskatā". 

3. Papildināt noteikumus ar 10.1 nodaļu šādā redakcijā: 

"10.1 Kriptoaktīvu uzrādīšana grāmatvedībā un finanšu pārskatā 

 

225.1 Šajos noteikumos lietotie termini "kriptoaktīvs", "elektroniskās naudas žetons" un 

"aktīviem piesaistīts žetons" atbilst terminiem, kas lietoti Eiropas Parlamenta un Padomes 

2023. gada 31. maija Regulas (ES) 2023/1114 par kriptoaktīvu tirgiem un ar ko groza Regulas 

(ES) Nr. 1093/2010 un (ES) Nr. 1095/2010 un Direktīvas 2013/36/ES un (ES) 2019/1937, 3. 

panta 1. punkta 5., 6. un 7. apakšpunktā. 

 

225.2 Aktīviem piesaistītus žetonus un citus kriptoaktīvus, kas nav elektroniskās naudas 

žetoni, grāmatvedībā norāda atbilstoši to iegādes vai ražošanas izmaksām apgrozāmo 

līdzekļu sastāvā kā krājumus, izveidojot attiecīgu atsevišķu apakšposteni "Aktīviem piesaistīti 

žetoni" vai "Kriptoaktīvi". Gada beigās kriptoaktīvu atlikumu vērtību koriģē, lai tie bilances 

datumā būtu novērtēti atbilstoši to iegādes izmaksām vai zemākajām tirgus cenām bilances 

datumā atkarībā no tā, kurš no šiem rādītājiem ir zemāks. 

 

225.3 Elektroniskās naudas žetonus grāmatvedībā uzrāda apgrozāmo līdzekļu sastāvā postenī 

"Nauda", izveidojot apakšposteni "Elektroniskās naudas žetons". 

 

225.4 Sabiedrība finanšu pārskata pielikumā sniedz informāciju par kriptoaktīvu veidiem un 

to uzskaitei pieņemto grāmatvedības politiku, kā arī to ietekmi uz finanšu pārskatu." 

Ministru prezidente E. Siliņa 



Finanšu ministrs A. Ašeradens 

 


